



01 de febrero de 2023

**CUERPO ESPECIALIZADO PARA LA SEGURIDAD DEL METRO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0005

Objeto de la compra: Adquisición de materiales gastables de limpieza, para ser utilizados en las diferentes áreas y departamentos de este Cuerpo Especializado para la Seguridad del Metro, (CESMET).

Rubro: Artículos de limpieza, higiene y cocina.

Planificada: Si.

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1.	48102107	Pares de guantes de goma	Par	40	\$217,12	\$8.684,80
2.	47131807	Galones de cloro	Gal	60	\$192,34	\$11.540,40
3.	41103206	Galones de desinfectante	Gal	60	\$460,20	\$27.612,00
4.	14111704	Fardos de papel higiénico jumbo 12/1	Fardo	60	\$1.298,00	\$77.880,00
5.	14111704	Fardos de papal Toalla 6/1	fardo	60	\$1.180,00	\$70.800,00
6.	14111704	Fardos de papal de baño 30/1	Fardo	28	\$767,00	\$21.476,00
7.	24111503	Fardos de fundas plásticas 55GL, 100/1	Fardo	30	\$1.050,20	\$31.506,00
8.	24111503	Fardos de fundas plásticas 30GL, 100/1	Gal	30	\$601,80	\$18.054,00
9.	41103206	Galones de jabón líquido natural	Gal	30	\$271,40	\$8.142,00
10.	41103206	Galones de jabón líquido para manos	Gal	30	\$342,20	\$10.266,00
11.	47131604	Escobas con su palo	Ud	30	\$295,00	\$8.850,00
12.	47131604	Suaper de goma #36, con su palo	Ud	30	\$413,00	\$12.390,00
13.	41103206	Saco de detergente en polvo 30LB	Ud	20	\$1.475,00	\$29.500,00
14.	41103206	Cajas de piedras de olor 6/1	Caj	20	\$460,20	\$9.204,00
15.	47131812	Cajas de Ambientadores spray 8 onza 6/1	Caj	20	\$1.274,40	\$25.488,00
16.	27112003	Rastrillos pasticos para limpieza	Ud	10	\$426,52	\$4.265,23
17.	47131807	Galones de limpiador de cerámica	Gal	10	\$348,10	\$3.481,00
18.	47131604	Escoba de goma para sacar agua	Ud	10	\$330,40	\$3.304,00
					Total	RD\$382.443,43

Licda. Silvia Ruiz Santana
 1er. Tte. Contador-E.R.D.
 Enc. de Compras del CESMET

Copia1 – Agregar Destino

